(1198 [November–Dezember] – 1200 Oktober 7)

Überlieferung: Besiegelte Ausfertigung. Siegel des Salzburger Domkapitels an rot-gelben Seidenschnüren mit nach unten zeigendem Siegelbild, ca. 73 mm im Durchmesser. H: 263–282 mm x B: 284–294 mm, Plica 30 mm. StaH-H.n.17. (A). – Kopial überliefert in Beyer, *Monumenta Sand Georgiana*, 46f. (B). – Kopialbuch StaH-H.2.B.97, 124f. (C).

Vermerke: Super decimis Stolhouen (RS, 15. Jh.).

Druck: Fidler, *Klerisey* 9, 200 f. Lit. K. – Bielsky, *Urkunden*, 271f. Nr. 19 (zu 1192 oder 1193). – SUB 2, 704f. Nr. 519 (zu 1198–1200).

Regest: Penz, *Materialien Krems*, 25 Nr. 120 (zu 1198–1200).

Literatur: Kerschbaumer, *Krems*, 602f. (irrtümlich zu St. Peter in Salzburg statt Domkapitel). – Baumgartner, *Herzogenburg*, 213 (zu 1192 „oder wenigstens nicht viel später“). – Plessner, *Traismauer*, 555f. (zu 1193). – Werneck, *St.-Martins-Kirche* (1960), 78 (zu 1192/93). – Häusler, *Siedlungsgeschichte*, 143f. (zu 1193).

Universis Christi fidelibus his presentibus scriptis patefacimus, qualiter lis de decimis ecclesie in Treisenmûre¹ iniciata per magistrum Rödigerum² Pataviensis ecclesie canonicum et prepositum sancti Georii in Austria prefata ecclesia fratribus Salzburgensis chori tradita inter utramque ecclesiam fuerit decisa. Prepositus siquidem sancti Georii consilio et conniventia fratrum suorum, ut omnis pretaxate litis controversia in posterum perpetualiter sopiretur, tradidit preposito et fratribus Salzburgensis chori vineam et aream iuxta domum ipsorum in Chremese³ et

¹ Traismauer: S, VB St. Pölten (Land). ² Magister Rüdiger, Kanoniker von Passau und Pleban von Traismauer (urk. ca. 1182/85–ca. 1191), vgl. Wagner, *Prosopographie*, 56f. Zu Rüdiger vgl. auch *Kommentar* Nr. 19. ³ Krems an der Donau: S, VB Krems an der Donau (Stadt).

predium unum in Slikhendorf¹ cum totali decima eiusdem et aliorum trium allodiorum. Fuerat autem prescripta lis de novalibus eiusdem ecclesie exorta, que sub tali forma decisa est, ut decime omnium novalium supra stratam, que vulgo Uihestrift dicitur, sitorum ad ecclesiam Treismure
 5 pertineant preter agros ecclesie sancti Georii, quorum decime baptismali ecclesie² cedant. Item decime eorum novalium, que infra iam dictam stratam sita sunt, baptismalis ecclesie iurisdictioni subiaceant preter agros sepe dicte ecclesie, quorum decime eidem proveniant. Porro prepositus sancti Georii, ne qua nove litis questio super quibuscumque causis ibidem
 10 posset oboriri, sepe nominatam ecclesiam ad annualem pensionem X talentorum et unius husonis et II^{arum} metretarum avene Chremesensis mensure a choro tenendam suscepit, ita tamen, ut, si quando utriusque^a parti ista displiceret conventio, fratres de choro ecclesiam suam libere cuicumque possent committere. Suprataxate tamen litis decisione rata et
 15 inconvulsa inperpetuum permanente. Huius rei testes sunt: Sigehardus³ prepositus sancti Ypoliti, Marchus⁴ plebanus de Chremese, frater Gotschalcus de Perhthersg(aden), frater Fridericus de Salz(urga), Rödolf, Wolfker, Sigehart de Mûre, Wolfker, Otto, Ölricus de Stalhouen.